МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ №3

заседания общественного совета по проведению независимой системы оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности,

осуществляемой образовательными организациями муниципального

образования Павловский район

7 сентября  2020года                                                                                      № 3

Время проведения: 15.00

Место проведения: кабинет № 41 администрации муниципального образования

Павловский район

Председатель: Архангельский А.А.

Секретарь: Чиж А.В.

Присутствовали: Пляхотя Т.В., Христенко С.Н.

Отсутствовал: Воронин А.А.

Повестка дня:

№ п/п Наименование вопроса Ответственный за

подготовку

1 О проведении НОКО 2020

образовательными организации

муниципального образования Павловский

район (рассмотрение отчета организации –

оператора)

А.А. Архангельский

2 О предложениях по улучшению

деятельности образовательных

организаций, в отношении которых

проводилась НОКО 2020

А.А. Архангельский

По первому вопросу слушали Архангельского Алексея Александровича,

который познакомил присутствующих с отчетом о проведении  оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности организациями

муниципального образования Павловский район в 2020 году, который

предоставила организация – оператор «ООО Учебно-консультационный центр

«Ракурс»».

Члены общественного совета изучили предоставленный отчет и

подготовили предложения об улучшении деятельности организаций,

принявших участие в НОКО 2020 года.

Решили: Рекомендовать управлению образованием администрации

муниципального образования Павловский район:

1. Считать отчет, предоставленный организацией – оператором

результатом проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями муниципального образования

Павловский район в 2020 году.

2. Принять к сведению предложения об улучшении деятельности

организаций, принявших участие в НОКО 2020.

3. Направить предложения об улучшении деятельности организаций,

принявших участие в НОКО 2020,  а также отчет о проведении  оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями

муниципального образования Павловский район в 2020 году, который

предоставила организация – оператор «ООО Учебно-консультационный центр

«Ракурс»» в общеобразовательные организации для составления планов по

устранению недостатков.

Председатель Общественного Совета             А.А. Архангельский